

**GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO**
Coordenadoria de Compra Direta e Contratação**Aviso de Dispensa de Licitação Eletrônica**

Dados do Processo			
Nº Processo UNEMAT-PRO-2024 /23697		Órgão FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO	
Objeto CAC - Aquisição material de consumo (ferramentas) em atendimento às demandas do Curso de Agronomia do Campus Universitário Jane Vanini-UNEMAT/Cáceres-MT			

Dados da Compra Direta			
Nº Compra Direta 262/2024	Tipo Com Disputa	Criação 19/11/2024 - 07:53	Publicação 19/11/2024 - 08:04
Data/Hora início envio de propostas 19/11/2024 - 09:00	Data/Hora fim do envio de propostas 25/11/2024 - 09:00	Contato PAULO SERGIO PIRES DA SILVA	Telefone 6532210529
Criado por PAULO SERGIO PIRES DA SILVA	Prazo de Entrega Imediato	Local de Entrega Rua dos Aviadores, rotatória com à Avenida Santos Dumont S/No, Cidade Universitária/Supervisão de Patrimônio e Almoxarifado, Cáceres-MT, CEP 78.211-332, Campus Universitário Jane Vanini - UNEMAT	Critério Julgamento Menor Preço
Situação Aguardando Abertura	Amparo legal Lei 14.133/2021, Art. 75, II	Dispensa sem Valor Estimado Não	Exibir Valor de Referência Sim
Disputa por Total	Diferença Mínima Entre Lances Valor (R\$) 10.00000000	Duração da Etapa de Lances 06:00	
Observação --			

Listagem						
Itens						
Seq	Cód	Descrição	Un	Qtd	Estimado Unit (R\$)	Estimado Total (R\$)
1	3740213800001	PULVERIZADOR COSTAL, TANQUE PLASTICO DE ALTA RESISTENCIA, CONFORMACAO ANATOMICA, CAPACIDADE UTIL DO TANQUE MINIMA DE 20 LITROS, DIMENSOES 480 X 170 X 540 MM, ALCANCE COM PULVERIZACOES DE 1M.	1 UN	5	128,79	643,95
2	1075699	ENXADÃO LARGO 2.5, COM CABO DE MADEIRA 130 CM.	1 UN	15	64,24	963,60
3	0003484	TESOURA - TIPO: TESOURÃO; MATERIAL: AÇO; MODELO: PODA; TAMANHO: 70 CM; CARACTERISTICA: PEGADOR EMBORRACHADO; ABERTURA MÍNIMA: 45MM.	UND 1 UN	5	61,00	305,00
4	1075665	ENXADA LARGA 2.0, CABO DE MADEIRA 130 CM.	1 UN	15	46,60	699,00
5	1105888	CARRINHO DE MÃO PRODUZIDO EM AÇO GALVANIZADO COM CAÇAMBA PRODUZIDA NA CHAPA 16, COM ACESSÓRIOS FABRICADO EM AÇO GALVANIZADO, COM ARO GALVANIZADO DE 8" E PNEU COM CÂMARA DE AR 3,25X8, COM CAPACIDADE DE VOLUME DE 60 LITROS E DE CARGA DE ATÉ 130KG, FABRICADO DE ACORDO COM A NORMA DA ABNT 16269:2014. UNIDADE.	1 UN	3	184,18	552,54
6	0000563	CAVADEIRA - TIPO: ARTICULADA; CABO: DE MADEIRA; TIPO DE PONTA: AÇO; COMPLEMENTO: COM MOLA.	1 UN	5	129,67	648,35
7	0005748	LUVA - TIPO: VAQUETA; MATERIAL: COURO; COMPRIMENTO DO CANO: CURTO; DORSO: EM RASPA.	1 UN	20	33,42	668,40

**GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO**
Coordenadoria de Compra Direta e Contratação

8	3780255200001	ISCA FORMICIDA GRANULADA INDICADA PARA CONTROLE DE FORMIGA CORTADEIRA, ACONDICIONADA EM PACOTE PLÁSTICO RESISTENTE, COM NO MÍNIMO 500 GRAMAS. UNIDADE.	1 UN	100	31,64	3.164,00
9	6506304800001	MÁSCARA ANTIBACTERIANA PFF 2, EMBALADA CONFORME PRAXE DO FABRICANTE, COM OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA	1 UN	50	9,20	460,00
10	0004650	ÓCULOS - PROTEÇÃO: ANTI-EMBAÇANTE, ANTI-ESTÁTICO, ANTI-RISCO COM ABSORÇÃO DE LUZ ULTRAVIOLETA; MATERIAL: POLICARBONATO, ACETATO, TR-90 OU OUTROS PLÁSTICOS RESISTENTES E LEVES. DEVE SER DURÁVEL, RESISTENTE A IMPACTOS E À ABRASÃO.; TIPO: ÓCULOS CIRÚRGICO DE PROTEÇÃO PANORÂMICA.	1 UN	15	8,06	120,90
11	0002558	MÁSCARA - TIPO: RESPIRADOR C/2 FILTROS GASES ÁCIDOS VAPORES; TAMANHO: ADULTO; MODELO: COM APOIO PARA CABEÇA AJUSTÁVEL; UTILIZAÇÃO: PARA APLICAÇÃO DE PESTICIDAS.	UN 1 UN	20	45,85	917,00
12	1043869	KIT EPI - EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, VESTIMENTAS PARA APLICAÇÃO DE AGROTÓXICOS, (COMPOSTO DE: CALÇA, JALECO DE MANGA COMPRIDA, TOUCA, AVENTAL, FABRICADOS EM TECIDO HIDRO-REPELENTE, VISEIRA ACRÍLICA PARA PROTEÇÃO FACIAL E LUVAS DE BORRACHA); TAMANHOS: P/M/G; DEVENDO CONTER PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E CERTIFICAÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE. UNIDADE.	1 UN	6	172,34	1.034,04
13	1099715	MANGUEIRA TUBO PELBD 16MM PN 30. PARA IRRIGAÇÃO POR GOTEJAMENTO. ROLO 500M. UNIDADE	1 UN	1	587,67	587,67